
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.27 DEL 17/06/2025 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA PARCHEGGIO COMUNALE CHATEAU BLANC PER RADUNO AUTO 

SPORTIVE ALFA ROMEO 
 

VISTA la richiesta presentata all’amministrazione in intestazione il giorno 10/02/2025 ns. 
prot.1429, da parte del Sig. BELUSSI Giampiero residente in via Giuseppe Mazzini n° 34, 25121 
Brescia (BS), in qualità di Presidente dell’associazione culturale dilettantistica “Lumeventi, partita 
IVA 02209390984, al fine di poter occupare il suolo pubblico corrispondente all’area “parcheggio 
comunale” sita in Fraz. Petite Golette dalle ore 11,30 alle ore 15,30 per il giorno di mercoledì 
28/06/2025 per lo svolgimento dell’evento raduno di auto sportive; 
 
RAVVISATA la necessità di riservare tale parcheggio all’Evento “Mondiale MTB” in programma 
dal 3 al 6 luglio 2025, si è ritenuto opportuno riservare il parcheggio Comunale ’Hotel Chȃteau 
Blanc” per la sosta “raduno auto sportive”; 
 
RITENUTO opportuno adottare alcuni provvedimenti e prescrizioni atti a garantire il regolare ed 
ordinato svolgimento della manifestazione a vantaggio dei partecipanti e dei cittadini; 
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R.  n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 

l’assoluto divieto a tutti i veicoli di accedere e sostare nella parte debitamente segnalata del 
piazzale comunale in Fraz. Entreves, difronte ’Hotel Chȃteau Blanc”, il giorno sabato 28 
giugno dalle ore 11,30 alle 15,30; 
 

DISPONE 
 

che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte a regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza. 
 
Oltre alla sanzione di Legge, per i trasgressori è prevista la rimozione forzata del veicolo. 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
 
La Thuile, lì 17 giugno 2025 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


